
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1883 / 2011 
 

Area A6 - Museo Biblioteca e Archivio 

 
OGGETTO: Assegnazione contributo per restauro affreschi della facciata ovest di Palazzo 

Paroli di Honesti, Piazza Libertà  
 
 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visto l’art 12 provvedimenti attributivi di vantaggi economici della l. 241/90; 

 

visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contributi che al capo III disciplina 

gli interventi di conservazione e/o miglioramento del patrimonio destinato ad uso pubblico 

intendendovi ivi compresi il restauro e la conservazione di beni culturali (architettonici, scultorei 

etc); 

 

rilevato che in base al citato regolamento possono beneficiare di questa tipologia di contributi 

comunali anche i privati che si impegnino ad assicurare la pubblica fruibilità del patrimonio 

oggetto di intervento;    

 

richiamata l’istanza di contributo prot. 60033 del 3.11.2011 avente ad oggetto l’intervento di 

restauro e conservazione delle superfici affrescate della facciata ovest di Palazzo Paroli di 

Honesti prospiciente Piazza Libertà; 

 

richiamato in toto per relationem quanto riportato nell’allegata deliberazione di G.C. 322 del 

22.11.2011 Assegnazione contributo per restauro affreschi della facciata ovest di Palazzo Paroli di Honesti, 

Piazza Libertà; 

 

vista la prenotazione di impegno n. 95103/0 pari ad € 15.000,00 assunta con la citata 

deliberazione;   

 

viste le riversali di incasso N. 8390, 8395, 8396 del 2011; 

 

vista la richiesta di corresponsione di un acconto pari al 70% del contributo assegnato 

ovverosia ad € 10.500,00 contenuta nella citata istanza e ritenuto di accoglierla alla luce della 

complessità dell’intervento; 

 

 



ritenuto pertanto di provvedere a liquidare a gennaio 2012 tale importo dando atto che la 

rimanente parte sarà liquidata su presentazione della rendicontazione prevista dal vigente 

regolamento comunale citato; 

 

Vista la deliberazione di G. C. n. 191 del 05.07.2011 avente ad oggetto “Approvazione 
P.E.G. per l’esercizio finanziario 2011”; 
 
Dato atto che con deliberazione consiliare n. 21 del 10.3.2011 è stato approvato il bilancio 
2011 ed i relativi allegati; 
 
Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 
 

 

 
 
 

 D E T E R M I N A 
 

1. di assegnare, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

richiamate, ai sensi del capo III del vigente regolamento per la disciplina dei contributi, un 

contributo di € 15.000,00 a Palazzo Paroli di Honesti nella figura del suo legale 

rappresentante pro tempore, amministratore di condominio Camillo Farronato, per 

l’intervento di restauro delle superfici affrescate della facciata ovest del medesimo palazzo 

come descritto nell’istanza di contributo prot. 60033 del 3.11.2011; 

2. di imputare la relativa spesa alla prenotazione di impegno  n. 95103/0 del 2011 (bilancio 2011, tit 

II, funz 5, serv.1, interv 7  scheda  401130) 

3. di provvedere alla liquidazione di  un acconto pari al 70% del contributo assegnato ovverosia ad 

€ 10.500,00, senza l’espletamento di ulteriori formalità, a gennaio 2012 , mediante bonifico 

bancario sul c.c. IT 76 M 05728 60260 021570 82 82 22 – INTESTATO AL CONDOMINIO 

PAROLI DI-HONESTI, sede legale: VIA DANTE ALIGHIERI 39 36060 ROMANO 

D'EZZELINO (VI) - P.IVA/CODICE FISCALE: 91036430246; 

4. di dare atto che la parte rimanente del contributo sarà liquidata con apposito provvedimento su 

presentazione della rendicontazione prevista dal vigente regolamento comunale citato   
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  … 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 



U 95103 
 
  
 
. 
 
. 
 


